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O 6romKeTe AKCYCKOTO CEIBCKOro Okpyra Ha 2025-2027 roasl

Pemenne Karon-Kaparaiickoro paitionHoro macnuxata Bocrouno-Kazaxcranckoi obmactu
ot 27 nexadps 2024 ronxa Ne 24/274-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautca B Aeiicteue ¢ 01.01.2025.

B cootBetrcTBUM co cTaTbsimu 73-1, 75 bromxerHoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YyIpaBJI€HUU W camoymnpaBieHuu B Pecnybnuke Kazaxcran", pemenuem
Karon-Kaparaiickoro paiionnoro maciuxara ot 20 nexadbps 2024 roga Ne23/267-VIII "O
oromkere Karon-Kaparaiickoro paitona na 2025-2027 roasl" Karton —Kaparaiickuit
parionnsiil maciuxar PEIINJT:

1. YTBepauTh OOKET AKCYCKOTO celbcKoro okpyra Ha 2025-2027 roabl corjiacHO
NpWIOKEHUSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uKciie Ha 2025 rox B caeAyomux o0beMax:

1) moxoaer — 87561,0 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOrOBbIE NTOCTYIUICHUSI — 7476,0 ThICSY TEHrE;

HEHaJIOroBbIe NMoCTymieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaina — 0,0 ThICSY TEHTE;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 80085,0 ThicsS Y TEHTe;

2) 3arpatbl —90343,8 ThICSAY TEHTE;

3) uncroe O6romKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB rocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npodunur) 6romkera — - 2782,8 ThICSY TEHTE;

6) duHaHCHUpoBaHue AchunHTa (MCIIOIb30BaHue IpoduinTa) OromKeTa — 2782,8 ThICSY
TEHIe, B TOM YUCJIE:

nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramierue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHTE;

UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPEJCTB — 2782,8 ThICSY TEHTE.

Cnocka. ITynkr 1 B penpakuuu pemenns Katon-Kaparaiickoro paloHHOro Maciuxara
Bocrouno-Kazaxcranckoit o6iactu ot 05.12.2025 Ne 32/354-VIII (BBoaUTCS B IEHCTBUE C
01.01.2025).

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Ilpencenarens KaroHn-Kaparatickoro palfoHHOro Maciauxara b. bonaes

ITpunoxenue 1 x pereHuto
Karon-Kaparaiickoro
paliOHHOTO MacIuxaTa
Ne 24/274 — VIII
ot 27 nexabps 2024 roga

BromkeT AKCyCKOro celTbcKoro okpyra Ha 2025 ron

Cuocka. I[Ipunoxenue 1 B pegakuuu pemenusi Karon-Kaparalickoro palioOHHOTO
macnuxara Bocrouno-Kazaxcranckoit obmactu ot 05.12.2025 Ne 32/354-VIII (BBoautcs B
nericteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus
Kiace Bcero goxombr  (
TIMonxnacc THICSY TCHTE)
Haumenosanue
1 2 3 4 5
[.JToxonpt 87561,0
| Hanorossie 7476.0
MOCTYTIJICHUS
01 Ilomoxomuerii Haor  1250,0
) I/IHL[HBHz[ya?LHLm 1250.0
MOTOXO/THBIN HAJIOT
04 Hanorwu Ha 4626.0
COOCTBEHHOCTH
| Hanormu Ha 214.0
UMYIIECTBO
3 3eMeIbHbII HaJIoT 17,0
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 4145,0
cpencTsa
5 Enunbiii 3emMenbHBINH 250,0
Hajor
BryTpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, paboter u 1600,0
yCIyTH
IToctynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BAHHE 1600.0
TIPUPOTHBIX U APYTUX
pecypcoB
4 IToctynnenus 80085.0
TpaHcdepToB
Tpanchpeptsr u3
BBIIIIECTOSAMNX
02 OpTaHOB 80085,0
TrOCy1apCTBEHHOTO

yIpaBJIeHUS



(yHKIIMOHATIBHAS TPyTIa

01

07

A IMHHHCTpPATOpP NMPOrpaMm

mporpamma

124

001

022

124

008

009

011

014

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

TocynapcTBeHHbIE
yCcIyra  o0ImIero
xapakrepa

Anmnapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxomsl
rOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcaelnieHue yiui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
HO3CIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

80085,0

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

5
90343,8

402398

40239,8

38839,8

1400,0

22604,0

22604,0

19104,0

2000,0

0,0

1500,0



12 Tpancnopt u 27500,0
KOMMYHHUKAIIUU

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 27500,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHune
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B roponax 27500,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax,
CEeNbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

0,0

Iloramenmne
5 OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

V. Hedpunur (

2782
npoduuuT) GroKeETa 82,8

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 2782,8
npopuIuTa)
Oro/uKeTa
IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

16 TToramenue 3atimos 0,0

Ucnonp3zyemele
8 OCTaTKU OIOIKETHBIX 2782,8
CpencTB

o1 OcTaTku 00 IKETHBIX 2782.8
CpeIcCTB

CBO0OOIHBIE OCTATKHA
1 A 2782,8
OTOKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 K pelIeHUI0
Karoun-Kaparaiickoro
palioOHHOTO MaciuxaTa
ot 27 nexadpst 2024 r.
Ne 24/274-VIII

Bromxer Axcyckoro cemsckoro okpyra Ha 2026 rog

Kareropus

Kimacc



TTonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

(yHKIIMOHATBHAS TpyTIa
AIMIHHCTPATOP MPOrpaMM

mporpaMma

01

HanmenoBanne
4
1. loxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCyIapCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

I'ocynapcTBenHsble
yclIyra o0Iiero
xapakTepa

Bcero goxomsr  (
TBICSTY TEHTE)

5
83997,0

7576,0
1250,0

1250,0

4726,0

214,0

17,0

42450

250,0

1600,0

1600,0

77939,0

77939,0

77939,0

CymMa (ThICSY TEHTe

)

5
839970

37497,0



07

12

124
001
124
008
009
011
014
124
013

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYeHHu 0
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

biaroyctpoicTso
HUO3CICHEHHE
HACEJICHHBIX TyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKCHUS
HACEJICHHBIX MTyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

OoOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOT B Tropojax
paliOHHOTO 3HAYEHHUS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

BromxxeTHBIC
KPEIUTHI

37497,0

37497,0

21500,0

21500,0

18000,0

2000,0

1500,0

25000,0

25000,0

25000,0

0,0

0,0

0,0



16

01

[TorameHnue 0,0
OI0 I>KETHEIX
KPEUTOB

V. Jedbunur (
npoduiur) Gromxkera

>

VI. ®unancupoBaHnue
nedpunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodumnura)
OroxeTa
ITocTtynnenue

. 0,0
3aliMOB

[Toramenue 3aiimoB 0,0

Hcnons3yemsbie
ocratku OromKkeTHBIX 0,0
CpeAcTB

OcTaTKku O0IKETHBIX 0.0
CpencTs ’

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Tpunoxenne 3 K perIeHNIo
Karon-Kaparaiickoro
palilOHHOTO MaciuxaTa
ot 27 nexabps 2024 r.

Ne 24/274-VIIL

Bromxer AKCyCKOro ceasckoro okpyra Ha 2027 rog

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04

Bcero goxombr  (

Ionknace TBICSY TEHTE)
HaumenoBanue

3 4 5
L. loxozet 84097,0
Hanoroseie 7676.0
MOCTYTIJICHUS

TTomoxonusrii Hasor  1250,0

" .

) HL[HBH}Iyai‘ILHLIH 1250.0
ITOJOXOAHBINA HAJIOT
Hanorm Ha 4826.0
COOCTBEHHOCTh

| Hamoru Ha 214.0
UMYIIECTBO

3 3eMenbHbII HaJloT 17,0
Hanor Ha

4 TPAHCIIOPTHBIE 4345,0

cpezcTBa



05

02

(yHKIIMOHATBHAS TPyTIa

AIMHMHUCTpATOP IMPOTrpamMM

1 2
01

124
07

124

mporpamma

001

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

IlocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HanmenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

locynapcTBenHsbie
ycIyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTro
OKpyra

250,0

1600,0

1600,0

0,0

0,0

76421,0

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

5
84097,0

37597,0

37597,0

37597,0

21500,0

21500,0



12

16

124

01

008

009

011

014

013

OcBellieHue yiaul B 18000,0
HACEJICHHBIX MyHKTaX

Obecneuenue

CaHUTApUHU 2000,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
BbnaroycrtpoiictBo
HO3€JIEHEHHNE 1500,0

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJJOCHAOXEHUSA 25000,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaINU

25000,0

Amnmapar akuMma

ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cemla, 25000,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa

Obecneuenne
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B ropoaax 0,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cenax, TMoOcCeiKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

I1I. Yuctoe
OO IJKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
0,0
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

V. JHedounur (
0,0
npo¢uuT) OrIKeTa

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunura)

OrouKeTa

I[Toctynnenune
eTy 0,0
3aliMOB

Iloramenue 3atimoB 0,0

Hcnonb3yembie
octaTku OromxeTHRIX 0,0
CPEICTB

OcTaTku OO0 IKETHBIX 0.0
CpelCTB ’



1 Cso6oausie octatku 0,0
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



