

О бюджете Аксуского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 24/274-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии со статьями 73-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", решением Катон-Карагайского районного маслихата от 20 декабря 2024 года №23/267-VIII "О бюджете Катон-Карагайского района на 2025-2027 годы" Катон –Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Аксуского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 87561,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7476,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 80085,0 тысяч тенге;

2) затраты –90343,8 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 2782,8 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2782,8 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2782,8 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 05.12.2025 № 32/354-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Бюджет Аксуского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 05.12.2025 № 32/354-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	
			I. Доходы	87561,0
1			Налоговые поступления	7476,0
	01		Подоходный налог	1250,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1250,0
	04		Налоги на собственность	4626,0
		1	Налоги на имущество	214,0
		3	Земельный налог	17,0
		4	Налог на транспортные средства	4145,0
		5	Единый земельный налог	250,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1600,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1600,0
4			Поступления трансфертов	80085,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	80085,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	80085,0
--	--	---	--	---------

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ				
программа				
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	90343,8
01			Государственные услуги общего характера	40239,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40239,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38839,8
		022	Капитальные расходы государственного органа	1400,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	22604,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22604,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	19104,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1500,0

12			Транспорт и коммуникации	27500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	27500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	2782,8
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2782,8
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	2782,8
	01		Остатки бюджетных средств	2782,8
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2782,8

Приложение 2 к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата
от 27 декабря 2024 г.
№ 24/274-VIII

Бюджет Аксуского сельского округа на 2026 год

Категория		
	Класс	

		Подкласс		Всего доходы (тысяч тенге)
		Наименование		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	83997,0
1			Налоговые поступления	7576,0
	01		Подоходный налог	1250,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1250,0
	04		Налоги на собственность	4726,0
		1	Налоги на имущество	214,0
		3	Земельный налог	17,0
		4	Налог на транспортные средства	4245,0
		5	Единый земельный налог	250,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1600,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1600,0
4			Поступления трансфертов	77939,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	77939,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	77939,0

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			программа	
1	2	3	4	
			II. Затраты	83997,0
01			Государственные услуги общего характера	37497,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37497,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37497,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	21500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21500,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	18000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1500,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	25000,0
12			Транспорт и коммуникации	25000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0

5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата
от 27 декабря 2024 г.
№ 24/274-VIII

Бюджет Аксуского сельского округа на 2027 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	84097,0
1			Налоговые поступления	7676,0
	01		Подоходный налог	1250,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1250,0
	04		Налоги на собственность	4826,0
		1	Налоги на имущество	214,0
		3	Земельный налог	17,0
		4	Налог на транспортные средства	4345,0

		5	Единый земельный налог	250,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1600,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1600,0
4			Поступления трансфертов	0,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	76421,0

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			программа	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	84097,0
01			Государственные услуги общего характера	37597,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37597,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37597,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	21500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21500,0

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	18000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1500,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	25000,0
12			Транспорт и коммуникации	25000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0

		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0
--	--	---	--	-----

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан